



RKAKL

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN KEMENTERIAN DAN LEMBAGA

TAHUN 2025

REVISI 1



KEMENTERIAN PERTANIAN
BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SDM PERTANIAN
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG



DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 6,973,458,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			865,550,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			865,550,000	
1810.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		550,000,000	
	Lokasi : KAB. TAPIN				
1810.AEA.001	Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan	1.0 kegiatan		550,000,000	
051	Koordinasi program kerjasama dan evaluasi			262,500,000	U
A	Penyusunan Anggaran dan Program Rencana Kerja			52,910,000	
521211	Belanja Bahan			1,500,000	RM
	(KPPN.110-Barabai)				
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			2,000,000	RM
	(KPPN.110-Barabai)				
	- ATK	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			49,410,000	A RM
	(KPPN.110-Barabai)				
	- Uang Harian	40.0 OK	430,000	17,200,000	*
	- Transport	10.0 OK	2,193,000	21,930,000	*
	- Penginapan/Hotel	20.0 OK	514,000	10,280,000	*
B	Pemeliharaan Sistem Manajemen Mutu			36,500,000	
521211	Belanja Bahan			1,500,000	RM
	(KPPN.110-Barabai)				
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya			35,000,000	RM
	(KPPN.110-Barabai)				
	- Survylance ISO 37001:2016	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
	- Survylance ISO 9001:2015	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
C	Pengawalan dan Pendampingan Program Kementan			74,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,500,000	RM
	(KPPN.110-Barabai)				
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			2,000,000	RM
	(KPPN.110-Barabai)				
	- ATK	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			70,500,000	A RM
	(KPPN.110-Barabai)				
	- Uang Harian	50.0 OK	380,000	19,000,000	*
	- Transport	22.0 OK	2,000,000	44,000,000	*
	- Akomodasi	25.0 OH	300,000	7,500,000	*
D	Koordinasi Evaluasi, Pelaporan dan FGD (SPI)			26,690,000	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 6,973,458,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Konsumsi Peserta - Pelaporan	60.0 OH 1.0 KEG	100,000 1,000,000	7,000,000 6,000,000 1,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai) - ATK	1.0 KEG	1,600,000	1,600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai) - Honor Narasumber	2.0 OJ	750,000	1,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) - Uang Harian Konsultasi Koordinasi [2 ORG x 3 hari] - Transport Konsultasi Koordinasi - Akomodasi Konsultasi Koordinasi [2 Orang x 2 Hari] - Uang Harian Narasumber [1 Orang x 2 Hari] - Transport Narasumber - Akomodasi Narasumber	6.0 OH 2.0 OP 4.0 OH 2.0 OH 1.0 OP 1.0 OH	530,000 3,000,000 400,000 380,000 4,500,000 550,000	16,590,000 3,180,000 6,000,000 1,600,000 760,000 4,500,000 550,000	A * * * * * *
E	<u>Identifikasi Kebutuhan Pelatihan</u>			40,140,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Pelaporan	1.0 KEG 1.0 KEG	1,502,000 300,000	1,802,000 1,502,000 300,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai) - ATK	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) - Uang Harian - Transport - Akomodasi	18.0 OK 14.0 OK 14.0 OP	380,000 1,607,000 500,000	36,338,000 6,840,000 22,498,000 7,000,000	A * * *
F	<u>Evaluasi Pasca Pelatihan</u>			32,260,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Pelaporan	1.0 KEG 1.0 KEG	1,500,000 300,000	1,800,000 1,500,000 300,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai) - ATK	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	RM

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 6,973,458,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			27,460,000	A	RM
	- Uang Harian	17.0 OK	380,000	6,460,000	*	
	- Transport	14.0 OP	1,000,000	14,000,000	*	
	- Akomodasi	14.0 OK	500,000	7,000,000	*	
054	Koordinasi Layanan Umum			287,500,000	U	
A	<i>Kegiatan Pembinaan Pegawai</i>			24,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			11,900,000		RM
	- Konsumsi Pembinaan Pegawai [68 Orang x 7 Bulan]	476.0 OH	25,000	11,900,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			9,600,000		RM
	- Honor Narasumber [6 Keg x 2 JP]	12.0 OJ	800,000	9,600,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			3,000,000	A	RM
	- Transport Narasumber	6.0 OP	500,000	3,000,000	*	
B	<i>PPID, Sistem Informasi, Promosi dan Publikasi</i>			105,100,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			87,000,000		RM
	- ATK Pelatihan	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000		
	- Bahan Keperluan Informasi dan Dokumentasi	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000		
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000		
	- Peningkatan WEB	1.0 Keg	25,000,000	25,000,000		
	- Media Online dan Cetak	1.0 Keg	24,000,000	24,000,000		
	- Layanan Informasi Tercetak	1.0 Keg	24,000,000	24,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			18,100,000	A	RM
	- Uang Harian	10.0 OH	430,000	4,300,000	*	
	- Transport Koordinasi dan Konsultasi	4.0 OP	3,000,000	12,000,000	*	
	- Akomodasi	6.0 OH	300,000	1,800,000	*	
C	<i>Peningkatan Kapasitas Tenaga Kepelatihan</i>			41,900,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			39,500,000		RM
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	1.0 PKT	300,000	300,000		
	- ATK Pelatihan	1.0 PKT	500,000	500,000		
	- Konsumsi Peserta [40 ORG x 12 Keg]	480.0 OH	60,000	28,800,000		
	- Pencetakan dan penulisan STTP [40 ORG x 12 Keg]	480.0 ORG	20,000	9,600,000		
	- Pelaporan	1.0 PKT	300,000	300,000		

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 6,973,458,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			2,400,000	RM
D	- Honor Instruktur	12.0 OJ	200,000	2,400,000	
	<u>Public Hearing</u>			45,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			40,650,000	RM
	- Konsumsi Peserta [80 ORG x 3 Hari]	240.0 OH	100,000	24,000,000	
	- Perlengkapan Peserta	80.0 ORG	200,000	16,000,000	
	- Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi	1.0 KEG	300,000	300,000	
	- Pelaporan	1.0 KEG	350,000	350,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			1,160,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,160,000	1,160,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			3,990,000	A RM
	- Uang Harian Narasumber	2.0 OH	380,000	760,000	*
	- Transport Narasumber	1.0 OP	2,880,000	2,880,000	*
E	- Akomodasi Narasumber	1.0 OP	350,000	350,000	*
	<u>Peningkatan Profesionalisme Fungsional</u>			70,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			15,000,000	RM
	- Kontribusi Magang	10.0 Orang	1,500,000	15,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			55,200,000	A RM
	- Transport	20.0 OP	2,000,000	40,000,000	*
	- Uang Harian	40.0 OH	380,000	15,200,000	*
1810.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	1.0 Unit		241,370,000	
1810.CAG.001	<u>Lokasi : KAB. TAPIN</u>	1.0 Unit		241,370,000	
053	<u>Sarana Pelatihan Pertanian</u>			241,370,000	U
A	<u>Pengadaan peralatan dan fasilitas pelatihan</u>			241,370,000	
	<u>Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP)</u>			241,370,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.110-Barabai)			91,000,000	PNP
	- White Board	10.0 Unit	900,000	9,000,000	
	- Kursi Rapat	50.0 Unit	600,000	30,000,000	
	- Pointer	10.0 Unit	700,000	7,000,000	
	- Selimut	250.0 Unit	100,000	25,000,000	
	- Kursi Kerja	40.0 Unit	500,000	20,000,000	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239640)
Rp. 6,973,458,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-Barabai) - Kursi Ruang Rapat Pimpinan - Laminar Air Flow - Standing Sound System - Auto Clave - Mic Wireless Clip On	11.0 Unit 1.0 Unit 4.0 PKT 1.0 PKT 4.0 PKT	2,000,000 68,950,000 4,000,000 35,420,000 2,000,000	150,370,000 22,000,000 68,950,000 16,000,000 35,420,000 8,000,000	PNP
1810.SCC	<u>Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	12.0 Orang, Kegiatan		74,180,000	
1810.SCC.001	Lokasi : KAB. TAPIN	12.0 Orang		74,180,000	U
052	<u>Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur</u> <u>Pelaksanaan</u>			73,780,000	
D	<i>Pelatihan Dasar Fungsional (1 Akt, 10 Orang, 21 Hari) (PNBP)</i>			73,780,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Fotocopy Materi, Penggandaan Dokumen - Bahan Praktek - Konsumsi Peserta di Balai [10 Orang x 16 Hari] - Konsumsi di Lapangan [10 Orang x 5 Hari] - Perlengkapan Peserta - Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan - ATK Pelatihan	1.0 AKT 1.0 AKT 160.0 OH 50.0 OH 10.0 ORG 1.0 AKT 1.0 AKT	1,000,000 2,825,000 140,000 110,000 150,000 300,000 1,500,000	35,025,000 1,000,000 2,825,000 22,400,000 5,500,000 1,500,000 300,000 1,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai) - P3K - Perlengkapan Penunjang	1.0 AKT 1.0 PKT	1,000,000 1,500,000	2,500,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai) - Sewa Kendaraan	10.0 Unit	700,000	7,000,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai) - Honor Fasilitator Eksternal	8.0 OJ	250,000	2,000,000	PNP

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 6,973,458,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) - Uang Harian Penceramah [1 Orang x 3 Hari] - Transport Penceramah - Akomodasi Penceramah [1 Orang x 2 Hari] - Uang Harian Pem,bimbing dan Pendamping Praktek Lapang [6 Orang x 5 Hari] - Uang Transport Responden [60 Orang] - Akomodasi Praktek Lapang Peserta [10 Orang x 5 Hari] - Akomodasi Pembimbing dan Pendamping [6 Orang x 5 Hari]	3.0 OH 1.0 OK 2.0 OK 30.0 OH 60.0 OK 50.0 OH 30.0 OH	380,000 5,330,000 630,000 380,000 50,000 50,000 50,000	26,130,000 1,140,000 5,330,000 1,260,000 11,400,000 3,000,000 2,500,000 1,500,000	A * * * * * * *	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai) - Uang Harian Petugas [3 Orang x 5 Hari]	15.0 OH	75,000	1,125,000 1,125,000	A *	PNP
053	Pelaporan			400,000		
D	<i>Pelatihan Dasar Fungsional (1 Akt, 10 Orang, 21 Hari) (PNBP)</i>			400,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	1.0 AKT	400,000	400,000 400,000		PNP
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			6,107,908,000		
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			6,107,908,000		
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		6,107,908,000		
1813.EBA.994	Lokasi : KAB. TAPIN Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		6,107,908,000		
001	Gaji dan Tunjangan			3,369,893,000	U	
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			3,369,893,000		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.110-Barabai) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,823,789,000 158,695,000 168,389,000	2,150,873,000 1,823,789,000 158,695,000 168,389,000		RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.110-Barabai) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	32,000 3,000 3,000	38,000 32,000 3,000 3,000		RM

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239640)
Rp. 6,973,458,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			158,965,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	135,727,000	135,727,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,134,000	11,134,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	12,104,000	12,104,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			45,728,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	39,215,000	39,215,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,176,000	3,176,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,337,000	3,337,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			40,210,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	35,180,000	35,180,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,025,000	2,025,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			315,575,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	271,813,000	271,813,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	24,422,000	24,422,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	19,340,000	19,340,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			11,593,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	5,409,000	5,409,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,092,000	3,092,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,092,000	3,092,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			129,270,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	129,270,000	129,270,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			324,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	324,000,000	324,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			51,565,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	44,275,000	44,275,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,645,000	3,645,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,645,000	3,645,000	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 6,973,458,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.110-Barabai) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	55,662,000 3,500,000 3,500,000	62,662,000 55,662,000 3,500,000 3,500,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.110-Barabai) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	10,000 2,000 2,000	14,000 10,000 2,000 2,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.110-Barabai) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	36,000,000 3,000,000 3,000,000	42,000,000 36,000,000 3,000,000 3,000,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.110-Barabai) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	7,200,000 2,000,000 2,000,000	11,200,000 7,200,000 2,000,000 2,000,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.110-Barabai) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	8,000,000 600,000 600,000	9,200,000 8,000,000 600,000 600,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.110-Barabai) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	5,000,000	5,000,000 5,000,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.110-Barabai) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	12,000,000	12,000,000 12,000,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,738,015,000	U
A	<i>Pengadaan Pakaian Kerja dan Tenaga Teknis Lainnya</i>			40,500,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.110-Barabai) - Pakaian Kerja Satpam - Pakaian Seragam Pegawai - Pakaian Seragam Olahraga Jersey	6.0 ORG 41.0 ORG 41.0 ORG	600,000 750,000 150,000	40,500,000 3,600,000 30,750,000 6,150,000	RM
B	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			509,588,000	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 6,973,458,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.110-Barabai)			509,588,000	RM
	- Gedung Kantor Permanen (Gedung Utama)	754.0 M2	100,000	75,400,000	
	- Rumah Negara	482.0 M2	84,000	40,488,000	
	- Pemeliharaan Lahan Praktek	1.0 THN	43,725,000	43,725,000	
	- Bangunan Gedung Tempat Ibadah Permanen	410.0 M2	100,000	41,000,000	
	- Gedung Kelas Gitaan	210.0 M2	175,000	36,750,000	
	- Gedung Kelas Sangkuang	178.0 M2	175,000	31,150,000	
	- Gedung Kelas Tangkuhis	111.0 M2	175,000	19,425,000	
	- Asrama Permanen (Kasturi 1)	546.0 M2	130,000	70,980,000	
	- Asrama Permanen (Pampakin)	603.0 M2	130,000	78,390,000	
	- Asrama Permanen (Kasturi 2)	556.0 M2	130,000	72,280,000	
C	<u>Perbaikan Peralatan Kantor</u>			85,100,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-Barabai)			85,100,000	RM
	- Printer	10.0 UNIT	350,000	3,500,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
	- AC	40.0 UNIT	610,000	24,400,000	
	- LCD / Infocus	10.0 UNIT	600,000	6,000,000	
	- Mesin Potong Rumput	4.0 UNIT	800,000	3,200,000	
	- Hand Tractor	2.0 UNIT	2,500,000	5,000,000	
	- Traktor Four Whell	2.0 UNIT	3,000,000	6,000,000	
	- Komputer (PC dan Laptop)	10.0 UNIT	700,000	7,000,000	
D	<u>Pengadaan Perlengkapan Kantor (ATK, Alat RT, Langganan Majalah)</u>			64,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.110-Barabai)			40,500,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	81.0 OT	500,000	40,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			23,500,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	47.0 OT	500,000	23,500,000	
E	<u>Perawatan Kendaraan Bermotor</u>			150,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-Barabai)			150,000,000	RM
	- Kendaraan Bermotor Roda 4	7.0 UNIT	20,000,000	140,000,000	
	- Kendaraan Bermotor Roda 2	20.0 UNIT	500,000	10,000,000	
F	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			300,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.110-Barabai)			300,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	25,000,000	300,000,000	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 6,973,458,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	<u>Belanja Langganan Telepon</u>			28,700,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.110-Barabai)			28,700,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
	- ZOOM Cloud Meetings	1.0 THN	27,500,000	27,500,000	
H	<u>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</u>			1,448,724,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.110-Barabai)			947,100,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BLN	3,400,000	40,800,000	
	- Biaya Produksi Penyiaran	1.0 THN	7,500,000	7,500,000	
	- Honor Pembina Satpam	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	
	- Honor Satpam	104.0 OB	2,700,000	280,800,000	
	- Honor Pengemudi, Kebersihan, Pramubakti dan Pramusaji	240.0 OB	2,500,000	600,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.110-Barabai)			14,760,000	RM
	- Vitamin dan Suplemen	984.0 OH	15,000	14,760,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.110-Barabai)			92,064,000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,550,000	18,600,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,510,000	18,120,000	
	- Pejabat Penandatanganan SPM	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	520,000	6,240,000	
	- Bendahara Penerima	12.0 OB	620,000	7,440,000	
	- Pejabat Pengadaan	12.0 OB	712,000	8,544,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan	48.0 OB	390,000	18,720,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan BMN	12.0 OB	180,000	2,160,000	
	- Honorarium Petugas SIMAK BMN	24.0 OB	210,000	5,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			103,800,000	RM
	- Konsumsi Penyelenggara Rapat dan Pertemuan	1800.0 OH	20,000	36,000,000	
	- Konsumsi Perjamuan Tamu	1.0 PKT	67,800,000	67,800,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-Barabai)			141,000,000	RM
	- Biaya Operasional Alsintan	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- Biaya Operasional Kendaraan Roda 4	7.0 UNIT	15,000,000	105,000,000	
	- Biaya Operasional Genset 75 KVA	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			150,000,000	A RM
	- Kunjungan Kerja, Koordinasi dan Sikronisasi	30.0 OP	5,000,000	150,000,000	*

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239640)
Rp. 6,973,458,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
I 521219	Penyelenggaraan Kebun Praktek			111,403,000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.110-Barabai)			96,403,000	RM
522141	- Penyelenggaraan Kebun Praktek	1.0 THN	46,403,000	46,403,000	
	- Penyelenggaraan Peternakan dan Pengolahan Limbah	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	Belanja Sewa (KPPN.110-Barabai)			15,000,000	RM
	- Sewa Alat Berat	1.0 Ha	15,000,000	15,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

null, 2025-02-26T02:42:54.628Z

PENGUNA ANGGARAN
MENTERI KEUANGAN

